МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

«04» сентября 2012 года

№ 290

г. Прохладный

О проведении тематической проверки соблюдения

законодательства при комплектовании 1 и 10 классов
В соответствии с графиком тематических проверок МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладного» на 2012 год, Положением о приёме в 1 и 10 классы, с целью контроля обеспечения общеобразовательными учреждениями государственных гарантий доступности качественного образования (ст. 1 Закона РФ «Об образовании»), административного регламента по предоставлению МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладного» муниципальной услуги общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, и среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, и организации адаптационного периода для учащихся 1-х классов
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с 24 по 28 сентября 2012 года документальный контроль исполнения общеобразовательными учреждениями требований по приему в 1 и 10 классы и организации адаптационного периода для учащихся 1-х классов.
2. Определить комиссию по проведению документального контроля (Приложение №1).
3. Утвердить план-задание по проведению проверки (Приложение №2).
4. Руководителям образовательных учреждений подготовить документы, указанные в приложении № 2 к 24 сентября 2012 года.
5. Членам комиссии предоставить результаты проверки в срок до 30 сентября 2012 г.
6. Заместителю начальника МУ «Управления образования местной администрации г.о. Прохладный КБР» (Сухнёва О.Г.):

-
подготовить аналитическую справку по итогам тематической проверки к 8 октября 2012 года;

-
результаты тематической проверки отразить в приказе.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Т.А. Склярова

Приложение №1

к приказу МУ «Управление образования
местной администрации г.о. Прохладный КБР»

от 04.09.2012 г. № 290
Состав комиссии
по проведению тематической проверки соблюдения

законодательства при комплектовании 1 и 10 классов
и организации адаптационного периода для учащихся 1-х классов
1. Склярова Т.А. –начальник МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», председатель

2. Сухнёва О.Г., зам. начальника МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»
3. Бестаева Е.В. – начальник УМК МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»
4. Сирица Н.В. – старший методист МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»

5. Гоова М.А. – методист МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»

                                                                                                                      Приложение №2
Утвержден приказом МУ «Управление образования
местной администрации г.о. Прохладный КБР»

от 04.09.2012 г. № 290
План-задание
тематической проверки соблюдения

законодательства при комплектовании 1 и 10 классов

1. Нормативные документы:

· Устав (изменения к Уставу) образовательных учреждений - отв. Склярова Т.А.;
· Локальные акты по приему в 1 и 10 классы – отв. Сирица Н.В.
2. Распорядительные документы – отв. Сухнёва О.Г.:

· приказ о комиссии по приему в 1 и 10 классы;
· приказ об организации приема в 1 и 10 классы;
· приказ об укомплектовании 1,10 классов.
3. Школьная документация:

· личные дела учащихся 1,10 классов – отв. Гоова М.А., Бестаева Е.В.;
· алфавитная книга общеобразовательных учреждений – Бестаева Е.В.;
· классные журналы 1,10 классов – отв. Гоова М.А., Бестаева Е.В.;
· расписание уроков в 1-х классах – отв. Гоова М.А.;
· планирование динамических пауз и уроков в 1-х классах – отв. Гоова М.А.
· документы на учащихся 1-х классов, не достигших на 1 сентября 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет – отв. Сухнёва О.Г.

4. Сведения о кадрах – отв. Сирица Н.В.
· об учителях 1-х классов по форме:

	№
	ФИО
	Число, месяц,

год рождения
	Образование
	Полное наименование образовательного

учреждения, год окончания, специальность по диплому
	Стаж

работы
	Информация о курсах переподготовки (144 ч.), сроки прохождения, № удостоверения.
	Наличие курсов по ФГОС, сроки прохождения, № удостоверения.

· об учителях 10 классов по форме:
	№
	ФИО
	Число, месяц,

год рождения
	Преподав.

предмет
	Образование
	Полное наименование образовательного учреждения, год окончания, специальность
	Стаж работы
	Информация о курсах переподготовки (144 ч.), сроки прохождения, № удостоверения.